



Skolebestyrelsens nyhedsbrev nr. 7

Kære alle forældre ☺ ☺

Her kommer første nyhedsbrev fra skolebestyrelsen i 2023. Undtagelsesvist fylder nyhedsbrevet to sider, da vi har en del information fra forældreundersøgelsen.

1. Forældreundersøgelsen

Først og fremmest vil vi fra skolebestyrelsens side gerne sige tak til alle jer, der har svaret på de spørgsmål, vi sendte ud før jul. Spørgsmålene omhandlede jeres generelle oplevelse af skolen og åbnede op for input til, hvad skolebestyrelsen kan arbejde videre med de kommende år. Vi har modtaget 188 besvarelser, hvilket gør, at vi som skolebestyrelse vurderer spørgeskemaundersøgelsen som valid.

1.1. Positive tilkendegivelser

I svarene giver I rigtig mange positive tilkendegivelser. I oplever som forældre gode kræfter på skolen, herunder ikke mindst engagerede lærere og pædagoger. I giver udtryk for generelt at opleve god kommunikation, god trivsel, og at Dybbøl-Skolen er et trygt sted at være for jeres børn. Svarene på spørgeskemaundersøgelsen vidner overordnet set om tilfredse forældre.

1.2. Forbedringsforslag

I giver også mange gode forbedringsforslag, og vi sætter stor pris på jeres input. De emner, der er særligt vigtige for mange forældre, er følgende: trivsel, højtbegavede elever, differentieringsmuligheder, bevægelse, skærmpolitik og antimobbestrategi. I kan læse, hvad Dybbøl-Skolen allerede gør på disse områder, i den vedhæftede fil, hvor vi går i detaljer med hvert enkelt område.

1.3. Tag kontakt

Ovenstående udgør de emner, som mange af jer har fremhævet i jeres besvarelser. Der bliver selvfølgelig nævnt andre emner, som vi i skolebestyrelsen også diskuterer i forhold til eventuelle indsatser. I er altid velkomne til at kontakte skolebestyrelsen, hvis I har spørgsmål, kommentarer eller gode ideer, som I ønsker, at skolebestyrelsen skal drøfte. Se, hvem jeres kontaktpersoner i skolebestyrelsen er her:





2. Status på byggeri på Dybbøl-Skolen og ved Skansen

Vi har vedhæftet nogle billeder fra det igangværende byggeri ved både Skansen og Dybbøl-Skolen. Nogle af lokalerne er allerede færdigrenoveret og taget i brug igen. Det bliver virkelig lækre omgivelser for alle, når skolen er færdig.

Som forældre mærker vi ikke meget til de to store byggepladser og de udfordringer, det må give i den daglige undervisning. Håndteringen af dette skal skolen have stor ros for. Processen for skolens renovering skrider planmæssigt fremad, og vi holder tidsplanen. På hvert bestyrelsesmøde får vi en grundig og detaljeret opsummering af status samt de udfordringer, som der løbende stødes på. Alle, der kender lidt til sådanne projekter, ved, at det kræver opfølgning i dagligdagen at sikre, at resultatet bliver lige så godt, som vi alle ønsker. Det har vi i forældregruppen en klar fornemmelse af, at der er helt styr på hos skolens ledelse. Stor ros for håndteringen af projekterne skal lyde til hele skolens personale. Det er fedt, at I rykker sammen i bussen, når det er nødvendigt som nu. Det sætter vi som forældre stor pris på.

3. Arbejdet i skolebestyrelsen

Trafik og sikkerhed er altid et tema i bestyrelsen, da skolen først og fremmest skal være et godt sted "at være". Derfor vil vi også opfordre alle til at vælge gåben eller cykel som transport til skole. Det giver en frisk start på dagen for børnene, men det giver også mindre pres på skolens P-områder, hvor der i forvejen kører entreprenørmaskiner. Det er vigtigt, at vi som forældre også kører pænt og måske lige øver turen til og fra skole med vores børn, hvor de grundlæggende regler lige repeteres og trænes. Tjek også lige, om cyklen rent faktisk kan bremse mv. ☺

Vedligeholdelse af skolens principper er blevet sat i værk. En del af bestyrelsens opgaver er at sikre, at skolens principper for lejrskole, antimobbestrategi, kost mv. fremstår nutidige og relevante. På hvert møde får vi vendt ét princip og får det opdateret. Således er vi forhåbentligt lidt på forkant med tingene.

Foråret er på vej, og allerede nu opleves dagene lysere og længere end i januar. Inden længe står vi med en ny årgang maj-børn, og i juni skubber vi endnu en 9. klasse videre i livet. ☺

Kom gerne ind forbi skolen og se, hvordan byggeriet skrider frem. Kom allerhelst på cykel eller gåben, og tag jeres børn med. Så kan de vise jer rundt ☺

Venlig hilsen

Skolebestyrelsen.